[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.06.2025   № 358
р.п. Угловка

О внесении изменений в муниципальную программу Угловского городского поселения «Организация благоустройства Угловского городского  поселения на 2024-2027 годы»
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации» Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу Угловского городского поселения «Организация благоустройства Угловского городского  поселения на 2024-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Угловского городского поселения от 09.01.2024 № 9  (в редакции от 04.03.2024 № 101/1, от 14.06.2024 № 283, от 03.07.2024 № 328, от 15.08.2024 № 401, от 23.10.2024 № 590, от 06.12.2024 № 763, от 16.12.2024 № 806, от 28.12.2024 № 838, от 28.01.2025 № 59, от 19.03.2025 № 162) (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Изложить раздел паспорта 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы  в целом и по годам реализации  (тыс. руб.)» в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет

городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2024
	-
	211,9
	-
	7781,94639

	7993,84639

	2025
	-
	1000,0
	575,486
	3520,834
	1350,225
	6446,545

	2026
	-
	-
	-
	3304,0

	3304,0

	2027
	-
	-
	-
	3304,0

	3304,0

	ВСЕГО
	          -
	1211,9
	575,486
	17910,78039
	1350,225
	21048,39139

.»

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)

	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Приведение территории Угловского городского  поселения   в соответствие с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с требованиями санитарно – эпидемиологических и экологических норм

	1.1.
	Реализация подпрограммы

«Озеленению территории Угловского городского поселения»

	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.1.1.

1.1.2.

	Бюджет городского поселения
	105,0

	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Задача 2. Организация освещения улиц Угловского городского  поселения в целях улучшения условий проживания жителей

	2.1.

	 Реализация подпрограммы:

«Уличное освещение территории Угловского городского  поселения»

	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.2.1.
	Бюджет

городского поселения
	5662,6551
	1609,532
	2300,00
	2300,0

	3.
	Задача 3. Организация содержания мест захоронения  на территории  Угловского городского  поселения

	3.1.

	Реализация подпрограммы:

«Организация и содержание мест захоронения на территории Угловского городского   поселения»
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

1.3.4.

	Бюджет

городского

поселения

	311,05
	522,0
	250,0
	250,0

	Бюджет района
	-
	250,0

	  4.
	Задача 4. Проведение прочих мероприятий благоустройства территории поселения

	4.1.
	Реализация подпрограммы:

«Прочие мероприятия по благоустройству на территории Угловского городского   поселения»;
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.1

1.4.13
	Бюджет

городского поселения

	1613,24129
	849,302
	734,0
	734,0

	Бюджет района

	325,486
	-
	-

	5.
	Задача 5. Поддержки местных инициатив граждан

	5.1
	Реализация подпрограммы поддержки местных инициатив граждан

	Администрация
	2024-2027 годы
	1.5.1- 1.5.3

	Бюджет городского поселения

	90,0
	520,0
	-
	-

	Областной бюджет
	211,9
	1000,0
	-
	-

	Внебюджетные средства

	-

	1350,225
	-
	-

»

2. Внести в  паспорт подпрограммы «Уличное освещение территории Угловского городского  поселения " следующие изменения:

2.1. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Уличное освещение территории Угловского городского поселения» в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в следующей редакции:

«

	Год
	                     Источник финансирования

	федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	  всего

	  1
	      2
	      3
	      4
	5
	     6
	    7

	2024
	-
	-
	-
	5662,6551
	-
	5662,6551

	2025
	-
	-
	-
	1609,532
	-
	1609,532

	2026
	-
	-
	-
	2300,0
	-
	2300,0

	2027
	-
	-
	-
	2300,0

	2300,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	11872,1871
	-
	11872,1871

   .»

2.2. Изложить  раздел Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории Угловского городского поселения» в следующей редакции:

«

Мероприятия подпрограммы
 «Уличное освещение территории Угловского городского  поселения»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 2. Организация освещения улиц Угловского городского  поселения в целях улучшения условий проживания жителей

	1.1.
	Мероприятия по организации технического обслуживания и эксплуатации сетей уличного освещения
	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.2.1
	Бюджет городского поселения
	850,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2.
	Оплата потребленной  электроэнергии
	Администрация
	2016 - 2027 годы
	1.2.2
	Бюджет

городского поселения
	4812,6551
	1309,532
	2000,0
	2000,0

»

3. Внести в   паспорт подпрограммы «Организация содержания мест захоронения на территории Угловского городского поселения» следующие изменения:

3.1. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Организация  содержания мест захоронения на территории Угловского городского поселения» в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в следующей редакции:
«

	Год
	                     Источник финансирования

	  федеральный бюджет
	 Областной бюджет
	бюджет  района
	бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	  всего

	  1
	      2
	      3
	      4
	5
	     6
	    7

	2024
	-
	-
	-
	311,05
	-
	311,05

	2025
	-
	-
	250,0
	522,0
	-
	772,0

	2026
	-
	-
	-
	250,0
	-
	250,0

	2027

	250,0

	250,0

	ВСЕГО
	-
	-
	250,0
	1333,05

	1583,05

»

3.2.  Изложить раздел мероприятия подпрограммы  «Организация и содержание мест захоронения на территории Угловского городского поселения» в следующей редакции:

«
Мероприятия подпрограммы

«Организация и содержание мест захоронения на территории Угловского городского поселения»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования

	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 3. Организация благоустройства и содержания кладбищ

	1.1.
	Договор на благоустройство кладбища ( расчистка  от снега  аллей и дорожек в зимнее время, уход за зелеными насаждениями на территории кладбища, скос травы, выбраковка  и опиливание деревьев на территории кладбища ,уборка несанкционированных свалок, вывоз ТБО)
	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.3.2
	Бюджет городского поселения
	250,0

	250,0
	250,0
	250,0

	1.2.
	Мероприятия по  аккарицидной  обработке кладбища

	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.3.3
	Бюджет городского поселения
	22,05
	27,0
	-
	-

	1.3
	Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство воинского захоронения
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.3.4.

	Бюджет городского поселения
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Обустройство и восстановление захоронений (установка плит)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.3.5
	Бюджет городского поселения
	0,00
	-
	-
	-

	1.5
	Приобретение венков и цветов для возложения на митингах памяти
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.3.1
	Бюджет городского поселения
	39,0
	35,0
	-
	-

	1.6
	Приобретение и установка стенда «Аллея героев»
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.3.6
	Бюджет городского поселения
Бюджет района

	-

-
	210,0
250,0
	-
	-

»

4. Внести в паспорт подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского городского поселения» следующие изменения:
4.1. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского городского поселения» в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в следующей редакции:
 «

	Год
	                     Источник финансирования

	  федеральный бюджет
	 Областной бюджет
	бюджет  района
	бюджет городского

поселения
	Внебюджетные средства
	  всего

	  1
	      2
	      3
	      4
	5
	     6
	    7

	2024
	-
	-
	-
	1613,24129

	1613,24129

	2025
	-

	325,486
	849,302

	1174,788

	2026
	-
	-
	-
	734,0

	734,0

	2027
	-
	-
	-
	734,0

	734,0

	ВСЕГО
	-
	-
	325,486
	3930,54329
	-
	4256,02929

»

4.2.   Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству Угловского городского поселения» в следующей редакции:

«
Мероприятия подпрограммы

«Прочие мероприятия по благоустройству Угловского городского поселения»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования

Бюджет городского поселения
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Задача 1. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	1.1
	Обслуживания территорий общего пользования (Расчистка от снега дорожек и посыпание песком в зимнее время, уборка листьев и сухой травы, мусора)
	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.4.1
	Бюджет

городского поселения
	415,6082
	328,651
	241,0
	241,0

	1.2
	Приобретение и содержание садового инвентаря и инструментов, расходные материалы для ремонта элементов общественных территорий
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.2
	Бюджет городского поселения
	16,591
	-
	-
	-

	1.3
	Скос травы (оплата по договорам, приобретение горюче-смазочных материалов и других материалов)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.3
	Бюджет городского поселения
	112,94429
	87,651
	-
	-

	1.4
	Аккарицидная  обработка мест массового скопления людей
	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.4.4
	Бюджет

городского

поселения
	0,0
	-
	-
	-

	1.5
	Проведение мероприятий  по подготовке к празднованию Нового года. Приобретение новогодних украшений
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.5
	Бюджет городского поселения
	26,5
	35,0
	35,0
	35,0

	1.6
	Ликвидация несанкционированных свалок

(выявленные)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.6
	Бюджет городского поселения

Бюджет района
	105,8
	-

217,7
	-

-
	-

-

	1.7
	Окос площадей борщевика Сосновского
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.7
	Бюджет городского поселения
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.8
	Бюджет городского поселения
	423,5
	378,0
	438,0
	438,0

	1.9
	Благоустройство территории общего пользования

 ( укрепление лавочек, установка урны, установка перил, установка вазонов, установка лавочек, ремонт лавочек, устройство плит на общественной территории, демонтаж столбов)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.9
	Бюджет городского поселения
	59,9
	-
	-
	-

	1.10
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приобретение контейнера)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.10
	Бюджет городского поселения

Бюджет района
	64,999
-
	-

107,786
	-
	-

	1.11
	Приобретение баннеров, информационных знаков, доставка и установка
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.11
	Бюджет городского поселения
	112,0
	-
	-
	-

	1.12
	Изготовление сметных расчетов и их проверка
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.12
	Бюджет городского поселения
	73,3988
	20,0
	20,0
	20,0

	1.13
	Обустройство пешеходной дорожки от ул. Центральная д.7 до ул. Центральная д.6а
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.13
	Бюджет городского поселения
	0,0
	-
	-
	-

	1.14
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров  от ул. Советская д.10 до ул. Центральная д.27 (магазин «Магнит»)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.13
	Бюджет городского поселения
	0,0
	-
	-
	-

	1.15
	Обустройство территории по адресу: рп. Угловка, ул. Центральная д. 12 «А»
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.13
	Бюджет городского поселения
	102,0
	-
	-
	-

	1.16
	Приобретение и установка Стеллы «Я люблю Угловка»
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.4.14
	Бюджет городского поселения
	100,0
	0,0
	0,0

»

5. Внести в  паспорт подпрограммы «Практика поддержки местных инициатив» следующие изменения:
5.1. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Практика поддержки местных инициатив» в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в следующей редакции:
«

	Год
	                     Источник финансирования

	  федеральный бюджет
	 Областной бюджет
	бюджет  района
	бюджет городского

поселения
	Внебюджетные средства
	  всего

	  1
	      2
	      3
	      4
	5
	     6
	    7

	2024
	-
	211,9
	-
	90,0
	-
	301,9

	2025
	-
	1000,0
	-
	520,0
	1350,225
	2870,225

	2026
	-
	-
	-
	00,0
	-
	00,00

	2027
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	1211,9
	-
	610,0
	1350,225
	3172,125

5.2.  Изложить раздел Мероприятия подпрограммы «Практика поддержки местных инициатив» в следующей редакции:

«

Мероприятия подпрограммы

«Практика поддержки местных инициатив»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования

Бюджет городского поселения
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Задача 5. Поддержки местных инициатив граждан

	1.1.
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (реализация проекта «Обустройство площадки для сбора ТКО по адресу: рп. Угловка, ул. Советская, земельный участок № 17а, ТОС «Совхозный»)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.5.1
	Областной бюджет
	58,5
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	25,0
	-
	-
	-

	1.2
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (реализация проекта «Благоустройство придомовой площадки по адресу: рп. Угловка, ул. Центральная, земельный участок № 12а/3, ТОС «Уютный дворик»)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.5.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	0,0
	-
	-
	-

	1.3
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (реализация проекта «Приобретение и установка спортивно-игрового оборудования на детскую площадку расположенную по адресу: д. Озерки, земельный участок № 41/1, ТОС «Озерки»)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.5.1
	Областной бюджет
	153,4
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	65,0
	-
	-
	-

	1.4
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (реализация проекта «Приобретение и установка детского спортивно-игрового оборудования на детскую площадку по адресу: рп. Угловка, ул. Центральная, земельный участок № 14б, ТОС «Солнышко»)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.5.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	0,0
	-
	-
	-

	1.5
	Реализация ППМИ: Благоустройство общественной территории
Благоустройство общественной территории в рп Угловка («Сказочное Лукоморье»)
	Администрация
	2024 - 2027 годы
	1.5.5
	Бюджет

городского поселения
	-
	500,0
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	1000,00
	-
	-

	Внебюджетные средства (инициативное бюджетирование)
	-
	1350,225
	-
	-

	1.6
	Расходы на эксплуатацию и содержание реализованных проектов ППМИ, включенных в муниципальные программы развития территорий (ед.)( Благоустройство общественной территории в рп Угловка («Сказочное Лукоморье»)
	Администрация
	2024-2027 годы
	1.5.5
	Бюджет городского поселения
	-
	20,0
	-
	-

	1.7
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (реализация проекта «Благоустройство территории детской площадки, расположенной по адресу: д. Озерки, з.у. № 41/1, ТОС «Озерки»)

	-
	-

  »

6. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник» Угловского городского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И. о. Главы Угловского городского поселения             Т.Н. Звонарева